
16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.117

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Ouvidoria Setorial/SSP e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento 
de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#405681#16#471272/>

Protocolo 405681
<#ABC#405685#16#471277>

PORTARIA Nº 0735, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

Retifica a Portaria nº 657, de 1º de agosto de 
2023, que designou servidor em substituição 
- Gerência de Contabilidade.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o que consta do 
Processo SEI nº 202300016025764; e

Considerando o nascimento do filho do titular da unidade, 
que se encontrava em gozo de férias, havendo assim a necessidade 
de readequação do período de concessão da licença-paternidade e 
continuidade do gozo de férias, conforme detalhado no Despacho 
nº 3263/2023/SSP/SGI, da Superintendência de Gestão Integrada/
SSP (51314140), resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria nº 
657, de 1º de agosto de 2023 (50229417), que designou servidor em 
substituição ao Gerente de Contabilidade desta Pasta, no período 
de férias do servidor, apenas quanto ao intervalo da substituição:

I - Onde se lê:
“Art. 1º  Designar o servidor EDUARDO PEREIRA 

DA SILVA, inscrito no CPF nº XXX.740.141-XX, para, sem 
prejuízo de suas atribuições, e no período de 1° de agosto 
de 2023 a 30 de agosto de 2023, responder, interinamente, 
pelas atividades da Gerência de Contabilidade/SSP, em 
substituição ao titular GEAN CARLO LEMES, inscrito no 
CPF nº XXX.202.871-XX, que estará em gozo de suas férias 
regulamentares, conforme Espelho de Férias (50186035).”

II - Leia-se:
“Art. 1º  Designar o servidor EDUARDO PEREIRA 

DA SILVA, inscrito no CPF nº XXX.740.141-XX, para, sem 
prejuízo de suas atribuições, e no período de 1° de agosto de 
2023 a 19 de setembro de 2023, responder, interinamente, 
pelas atividades da Gerência de Contabilidade/SSP, em 
substituição ao titular GEAN CARLO LEMES, inscrito no 
CPF nº XXX.202.871-XX, que estará em gozo de suas férias 
regulamentares.”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#405685#16#471277/>

Protocolo 405685
<#ABC#405502#16#471072>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 098/2021
Processo: 202100016010908. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: HOST SERVER DO 
BRASIL INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ 19.833.155/0001-37. 
Objeto: dilação do prazo contratual Data: 01/09/2023.
Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#405502#16#471072/>

Protocolo 405502

<#ABC#405506#16#471076>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 029/2020
Processo: 201900016013008. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: MB 
COMERCIAL ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ 
03.182.153/0001-95. Objeto: dilação do prazo contratual e aplicação 
do índice de reajuste IPCA-IBGE. Valor total: R$ 271.648,91 
(duzentos e setenta e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e 
noventa e um centavos). Recurso: 17530161/Taxas e Contribuições. 
Data da Assinatura: 01/09/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#405506#16#471076/>

Protocolo 405506

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#405518#16#471090>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 62/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais delegadas pela
Portaria nº 76/2023 Resolve: Designar os(as) servidores(as) 
públicos(as) LAIS DE SOUZA OLIVEIRA (CPF 067.189.031-08), 
para exercer a função de Gestora substituta do Contrato n.º 
67/2019 - SSP (9532093) (Processo nº 201900007026827). Data: 
04/09/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#405518#16#471090/>

Protocolo 405518

<#ABC#405522#16#471093>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 63/2023 - GGF/PC, a Superintendente de 
Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais delegadas pela
Portaria nº 76/2023 Resolve: Designar os(as) servidores(as) 
públicos(as) LAIS DE SOUZA OLIVEIRA (CPF 067.189.031-08), 
para exercer a função de Gestora substituta do Contrato n.º 
42/2020 - SSP (000015137467) (Processo nº 201900007074925). 
Data: 04/09/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#405522#16#471093/>

Protocolo 405522

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#405510#16#471080>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
037/2023/PMGO

Às 10:16 horas do dia 31 de agosto de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202300002044589, Pregão 037/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LOTE Nº 1
Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

26.079.645/0001-55 - PH DAMAS 
COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA

Valor Total: R$ 32.000,00
LOTE Nº 2

Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

40.044.289/0001-65 - GUSTAVO JHEFER 
DE ALMEIDA MAXIMIANO

Valor Total: R$ 10.033,99

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 45325238


